54. Codice no. 56 vom 27. Oct. — Del Giudice läßt es noch ungewiß, ob diese Tochter des Despoten Michael die Wittwe Manfredis war; nach der Angabe des gründlichsten Kackers der griechischen Verhältnisse ist es unzweifelhaft, Höpf, Griechenland im Mittelalter, Ersch. u. Gruber Th. 85, S. 298. Am Widerspruch des Papstes scheiterte jedoch das Eheproject nicht, Clemens gerade befürwortete es lebhaft; ep. 423: Unde carissimo in Christo Filio nostro C. illustri regi scripsimus, eundem instantius exhortantes, ut ad matrimonium inter te et filiam viri nobilis Micalipii contrahendum det operam efficacem: quod si consummari, non tibi soli, sed carissimis in Christo filiis nostris imperatori Constantinopolitani illustri et eius filio esse poterit fructuosum, nobis etiam et toti populo Christiano. An demselben Tage (5. Januar) schrieb er in dieser Angelegenheit an Karl: serenitatem tuam iterato rogamus et hortamur, quatenus ad dicti consummationem matrimonii totis de viribus opem et operam officacem. Da es nun nach dem Schreiben Karls vom 28. Oct. feststeht, daß der Infant die Ehe wünschte: quod voluntatem vestram in nostris manibus in hoc facto et aliis totaliter poneretis, möchten wir doch glauben, daß das Project sich nicht zerschlug, weil etwa Helena Widerwillen gegen eine zweite Verbindung hegte, die ihr ja doch die Freiheit wiedergab, sondern weil Karl voll Argwohn über die Folgen derselben, dagegen war, trotz des Eisers, mit dem er dieselbe dem Infanten zu betreiben versicherte: Nos igitur honorem vestrum et comodum totis affectibus amplectentes, quem exaltationis nostri culminis noscimus zelatorem, de consilio Karissimi consanguinei nostri B. Imp. Constant. ill. et quorumdam consiliariorum nostrorum, qui vos affectione singulari prosequuntur tractari facere proponimus conditions cum patre predice domine que vos deceant et nos et alii amici nostri debeamus acceptare.

55. Ep. 467; vom 15. Mai, an den König von Arragonien: Esse in curia nostra noveris dilectum fil. H. . . . quem carissimus in Christo fil. noster C. rex Siciliae. illust. sub spe tenet vel in terra sua vel iuxta providendi eidem, quamquam nobis esset acceptius, quod a lariibus propriis non se penitus elongaret. — Die Darstellung bei Gregorius S. 398 entbehrt der richtigen chronologischen Folge; Karl hat den Prinzen nicht nach Viterbo geschickt; er ist auch nicht hier erst als Bewerber um die Krone Sardiniens aufgetreten.

56. Ebendaselbst: Sane super ea, quae magnificentia tua scripsit, locuti fuimus ei secretius, quod cum multa gratiarum actione suscipiens, non reputavit id adeo validum, ut a rege Siciliae multa sibi spondente sub incerto spei propositae crederet recedendum.